PAGE

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   11 сентября 2015 года

	№
	108/560-3

	 пгт.Пено

О порядке проведения жеребьевки по определению избранного кандидата при равном количестве голосов избирателей, полученных кандидатами при проведении выборов депутатов  Собрания депутатов Пеновского района
В целях установления порядка определения избранных кандидатов при равном количестве голосов избирателей, полученных кандидатами при проведении выборов  Собрания депутатов Пеновского района по пятимандатным избирательным округам,  в соответствии  с пунктом 3 статьи 66 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, на основании постановления Избирательной комиссии  Тверской области № 01-13/41 от 26.07.2007 года «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования «Пеновский район», на территориальную избирательную комиссию Пеновского района», территориальная избирательная комиссия Пеновского района постановляет:

1. Утвердить порядок проведения жеребьевки по определению избранного кандидата при равном количестве голосов избирателей, полученных кандидатами при проведении выборов депутатов  Собрания депутатов Пеновского района (прилагается).

2.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

	А.Н.Магорин

	Секретарь

	Т.В.Разумихина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	от 11.09.2015 г. № 109/560-3

Порядок
проведения жеребьевки по определению избранного кандидата при равном количестве голосов избирателей, полученных кандидатами при проведении выборов депутатов  Собрания депутатов Пеновского района   (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения жеребьевки по определению избранного кандидата по пятимандатному избирательному округу при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Пеновского района при равном количестве голосов избирателей, полученных кандидатами.

2. При проведении выборов депутатов  Собрания депутатов Пеновского района   жеребьевка проводится территориальной избирательной комиссией Пеновского района  (с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования).

3. Жеребьевка по определению избранного кандидата проводится на основании решения территориальной избирательной комиссией Пеновского района  на заседании территориальной избирательной комиссии непосредственно перед рассмотрением вопроса о результатах выборов по избирательным округам не позднее, чем на второй день после определения результатов голосования.
4. Кандидаты, набравшие равное количество голосов, уведомляются о месте, дате и времени проведения жеребьевки не позднее чем в день, предшествующий ее проведению (Приложение №1).

5. В случае неявки кандидатов территориальная избирательная комиссия Пеновского района принимает решение о проведении жеребьевки членами избирательной комиссии с правом решающего голоса самостоятельно.

6. До начала проведения жеребьевки готовятся конверты, в количестве равном количеству кандидатов, набравших равное количество голосов избирателей, а также пустой непрозрачный ящик (мешок), который осматривают члены избирательной комиссии, кандидаты, их доверенные лица.

В каждый конверт помещается лист с цифрами 1, 2 и т.д. в соответствии с количеством кандидатов, набравших равное количество голосов избирателей. Каждый конверт запечатывается, заверяется печатью территориальной избирательной комиссией Пеновского района  и помещается в непрозрачный ящик (мешок).

7. Кандидаты (члены избирательной комиссии с правом решающего голоса) вынимают конверты из ящика (мешка) в последовательности, соответствующей хронологическому порядку регистрации кандидатов. Каждый из кандидатов, членов избирательной комиссии с правом решающего голоса вынимает по одному конверту. Когда все кандидаты (члены избирательной комиссии с правом решающего голоса) вынут по одному конверту, производится вскрытие конвертов в последовательности, соответствующей хронологическому порядку регистрации кандидатов. При вскрытии конверта кандидат (член избирательной комиссии с правом решающего голоса) вынимает лист, оглашает его содержание (озвучивает номер) и демонстрирует его лицам, присутствующим на заседании избирательной комиссии.

Избранным считается кандидат, вытянувший конверт с цифрой 1.

8. По результатам проведения жеребьевки составляется Протокол (Приложение №2).
Протокол подписывается председателем и секретарем территориальной избирательной комиссией Пеновского района, кандидатами, в отношении которых проводилась жеребьевка (при их отсутствии - членами избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые участвовали в жеребьевке от их имени), и заверяется печатью территориальной избирательной комиссии.
9. После проведения жеребьевки, на основании протокола о результатах выборов и протокола о результатах проведения жеребьевки по определению избранного кандидата соответствующая избирательная комиссия принимает  постановление о результатах выборов.

	Приложение №1

к постановлению территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	от 11.09.2015 г. № 109/560-3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ПЕНОВСКОГО РАЙОНА
	 ул. 249 Стрелковой дивизии, д. 33, пгт.Пено, Тверская  область,  172770,

тел./факс (848235)  24185

	Кандидату  в депутаты Собрания депутатов Пеновского района

	по

	(номер и (или) наименование избирательного округа)

	(фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Территориальная избирательная комиссия Пеновского района  сообщает, что кандидаты ___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидатов)

_____________________________________________________________________________________
набрали равное количество голосов избирателей при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Пеновского района.
Жеребьевка по определению избранного кандидата состоится «__» сентября 2015 года в «__» час. «__» мин. по адресу: ул. 249 Стрелковой дивизии, д. 33, пгт.Пено, Тверская  область,  172770, (тел./факс (848 235 24185)

Просим прибыть Вас лично для участия в жеребьевке.

	Председатель

	А.Н.Магорин

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Отметка о вручении (передаче) уведомления
	Приложение №2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	от 11.09.2015 г. № 109/560-3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ПЕНОВСКОГО РАЙОНА
	 ул. 249 Стрелковой дивизии, д. 33, пгт.Пено, Тверская  область,  172770,

тел./факс (848235)  24185

Протокол
о результатах проведения жеребьевки по определению избранного кандидата
__________________________________________________________________

(дата, время, адрес)

В соответствии с пунктом 3 статьи 66 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО и на основании постановления территориальной избирательной комиссией Пеновского района   от ___________ №  _________
проведена жеребьевка между кандидатами __________________________________

_______________________________________________________________________

(ФИО кандидатов)

по определению избранного кандидата на выборах депутатов Собрания депутатов Пеновского района по одномандатному округу №____

Результаты проведения жеребьевки:

	№
	ФИО кандидата
	Лицо, участвовавшее в жеребьевке (ФИО, статус)
	Номер, полученный в ходе жеребьевки

	1

	2

Кандидат (член избирательной комиссии) _____________________________.

(ФИО, подпись)

Кандидат (член избирательной комиссии) _____________________________.

(ФИО, подпись)

Председатель избирательной комиссии ________________________________.

(ФИО, подпись)

Секретарь избирательной комиссии __________________________________.

(ФИО, подпись)
мп

PAGE